ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Северо-Западное Суворовского района от 24.02.2021 № 43 "Об утверждении муниципальной программы "Реализация проекта "Народный бюджет" на территории муниципального образования Северо-Западное Суворовского района"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Северо-Западное Суворовского района, администрация муниципального образования Северо-Западное Суворовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Северо-Западное Суворовского района от 24.02.2021 № 43 "Об утверждении муниципальной программы "Реализация проекта "Народный бюджет" на территории муниципального образования Северо-Западное Суворовского района" следующие изменения:
1.1. Позицию паспорта муниципальной программы "Объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам" изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам
	Объём всего финансирования Программы составляет:

27222,75979 тыс. руб., в том числе:
2020 год – 3845,919 тыс. руб.

2021 год – 6331,894 тыс. руб.

2022 год – 5637,39431 тыс. руб.

2023 год – 11407,55248 тыс. руб.

2024 год – 0,000000 тыс. руб.

2025 год – 0,000000 тыс. руб.
в том числе за счет:
бюджет Тульской области – 22095,30205 тыс. руб.;

2020 год – 2914,502 тыс. руб.

2021 год – 5253,939тыс. руб.

2022 год – 4647,708 тыс. руб.
2023 год – 9279,15305 тыс. руб.

2024 год – 0,000000 тыс. руб.

2025 год – 0,000000 тыс. руб.
За счет финансирования из бюджета муниципального образования Суворовский район 2852,68992 тыс .руб., в том числе:

2020 год – 620,945 тыс. руб.

2021 год – 708,1180 тыс. руб.

2022 год – 655,72628 тыс. руб.
2023 год – 867,90064тыс. руб.

2024 год – 0,000000 тыс. руб.

2025 год – 0,000000 тыс. руб.
Средства жителей и спонсоров –1633,90755 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 310,47200 тыс. руб.

2021 год – 369,837тыс. руб.

2022 год – 333,96003 тыс. руб.
2023 год – 619,63852тыс. руб.

2024 год – 0,000000 тыс. руб.

2025 год – 0,000000 тыс. руб.
За счет финансирования из бюджета муниципального образования Северо-Западное Суворовского района 359,0850 тыс .руб., в том числе:

2020 год – 0,000000 тыс. руб.

2021 год – 0,000000 тыс. руб.

2022 год – 0,000000 тыс. руб.

2023 год – 359,08050 тыс. руб.

2024 год – 0,000000 тыс. руб.

2025 год – 0,000000 тыс. руб.

Остатки прошлых лет за счет средства жителей и спонсоров

2020 год – 0,000000 тыс. руб.

2021 год – 0,000000 тыс. руб.

2022 год – 0,000000 тыс. руб.

2023 год – 281,77977 тыс. руб.

2024 год – 0,000000 тыс. руб.

2025 год – 0,000000 тыс. руб.

1.3. Раздел 3. Перечень мероприятий по реализации Программы "Реализация проекта "Народный бюджет" на территории муниципального образования Северо-Западное Суворовского района" изложить в новой редакции (приложение 1).

1.4. Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы "Реализация проекта "Народный бюджет" на территории муниципального образования Северо-Западное Суворовского района" изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Северо-Западное Суворовского района.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава администрации

муниципального образования

Северо-Западное Суворовского

района
	И.Л. Чекмарева

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Северо-Западное Суворовского района

от
Раздел 3. Перечень мероприятий по реализации Программы

"Реализация проекта "Народный бюджет" на территории муниципального образования
Северо-Западное Суворовского района"
	Наименование вида работ
	Срок исполнения
	Всего

	Объем финансирования (рубли)
	Ответственные за выполнение мероприятий

	В том числе за счет средств:

	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Суворовский район
	Бюджет МО Северо-Западное Суворовского района
	Средства населения и спонсоров

	2020 год

	Ремонт водопровода в д.Балево Суворовского района Тульской области
	2020
	986,720
	690,704
	197,344
	0,00000
	98,672
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района, жители, спонсоры

	Ремонт водопровода в д.Новая Слободка Суворовского района Тульской области
	2020
	786,178
	550,325
	157,236
	0,00000
	78,617
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района, жители, спонсоры

	Ремонт кровли д. № 56-б по ул. Ленина п. Центральный Суворовского района Тульской области
	2020
	1482,397
	1260,037
	148,240
	0,00000
	74,120
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района

	Приобретение и установка детского игрового комплекса в п. Центральный Суворовского района Тульской области
	2020
	590,624
	413,436
	118,125
	0,00000
	59,063
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района

	Итого 2020 год
	3845,919
	2914,502
	620,945

	310,472

	2021 год

	Ремонт участка водопровода в д. Веретье Суворовского района Тульской области
	2021
	427,112
	320,334
	85,422
	0,00000
	21, 356
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района

	Итого 2021 год
	427,112
	320,334
	85,422

	21,356

	Ремонт водопровода в с. Жеремино Суворовского района
	2021
	3412,042
	2900,557
	341,204
	0,00000
	170,281
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района, жители, спонсоры

	Ремонт водопровода в д. Малая Алешня Суворовского района
	2021
	1031,042
	824,834
	103,104
	0,00000
	103,104
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района, жители, спонсоры

	Ремонт водопровода в д. Митинка Суворовского района
	2021
	669,743
	569,282
	66,974
	0,00000
	33,487
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района, жители, спонсоры

	Ремонт водопровода в с. Рождествено Суворовского района
	2021
	791,955
	638,932
	111,414
	0,00000
	41,609
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района, жители, спонсоры

	Итого 2021 год
	5904,782
	4933,605
	622,696

	348,481

	2022 год

	Ремонт водопровода в д. Малая Алешня
	2022
	1031,04191
	824,83353
	103,10419
	0,00000
	103,10419
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района, жители, спонсоры

	Ремонт водопровода в с. Рождествено
	2022
	497,11686
	397,69349
	74,56753
	0,00000
	24,85584
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района, жители, спонсоры

	Ремонт водопровода в д. Митинка
	2022
	677,20026
	527,63809
	114,56217
	0,00000
	35,00000
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района, жители, спонсоры

	Ремонт водопровода в с. Жеремино
	2022
	3432,03528
	2897,54289
	363,49239
	0,00000
	171,00000
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района, жители, спонсоры

	Итого 2022 год
	5637,39431
	4647,70800
	655,72628

	333,96003

	2023 год

	Ремонт  кровли многоквартирного дома по адресу: Тульская область, Суворовский район, п. Центральный, ул. Маяковского, д.9
	2023
	2411,22331
	1901,99762
	0,00000
	359,08050
	150,14519
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района, жители, спонсоры

	Ремонт водопровода д. Ржавец 2-Ржавец 3 Суворовского района
	2023
	2312,31754
	1964,29797
	232,01300

	116,00657
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района, жители, спонсоры

	Ремонт водопровода в д. Цепинка Суворовского района Тульской области
	2023
	1994,97145
	1681,27446
	197,79699

	115,90000
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района, жители, спонсоры

	Ремонт водопровода в д. Болото
	2023
	4407,26041
	3731,58300
	438,09065

	237,58676
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района, жители, спонсоры

	Итого 2023 год
	11125,77271
	9279,15305
	867,90064
	359,08050
	619,63852

	Остатки прошлых лет, в том числе

	281,77977

	Ремонт кровли

	96,86254

	Ремонт водопровода

	184,91723

	Всего за 2023
	11407,55248
	9279,15305
	867,90064
	359,08050
	901,41829

	2024-2025 года

	2024-2025
	0,000000
	0,000000
	0,000000

	0,000000
	Администрация МО Северо-Западное Суворовского района, жители, спонсоры

	Итого по разделу
	27222,75979
	22077,3020
	2870,6899
	359,0805
	1915,6873

В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования мероприятий подлежат корректировке с учетом исполнения бюджета муниципального образования Северо-Западное Суворовского района.

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Северо-Западное Суворовского района

от

Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы

"Реализация проекта "Народный бюджет"
 на территории муниципального образования Северо-Западное Суворовского района"
	Наименование ресурсов
	Ед. измерения
	всего

	Потребность по годам

(тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Финансовые ресурсы (всего)
	тыс. тыс.руб.
	27813,66106
	3845,91900
	6331,89400
	5637,39431
	11407,55248
	0,000000
	0,000000

	бюджет Тульской области
	тыс. тыс.руб.
	22853,57046
	2914,50200
	5253,93900
	4647,70800
	9279,15305
	0,000000
	0,000000

	бюджет МО  Суворов Суворовского района
	тыс. тыс.руб.
	2892,32207
	620,94500
	708,11800
	655,72628
	867,90064
	0,000000
	0,000000

	средства жителей и спонсоров
	тыс. тыс.руб.
	1613,90755
	310,47200
	369,83700
	333,96003
	901,41829
	0,000000
	0,000000

	бюджет МО  Северо-Западное Суворовского района
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	0,000000
	359,0805
	0,000000
	0,000000

________________________________________________